
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение  
о приватизации муниципального имущества города Иркутска,  

утвержденное решением Думы города Иркутска  
от 26 апреля 2010 года № 005-20-100131/10 

Принято на   24  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  25  »     марта   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом  
от 31 июля 2020 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года  
№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений 
в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 
имущества», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества города 
Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска от 26 апреля 2010 года № 
005-20-100131/10, с последними изменениями, внесенными решением Думы города 
Иркутска от 29 декабря 2020 года № 007-20-021221/0, следующие изменения: 

1) раздел 1 дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания: 
«- постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов 
(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 
федерального имущества;»; 

2) в абзаце четвертом раздела 2 после слова «Прогнозный план» дополнить 
словом «(программу)»; 



 2

3) пункты 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Прогнозный план разрабатывается и утверждается на плановый период 

равный сроку, на который составляется и утверждается бюджет города Иркутска. 
4.2. Разработка Прогнозного плана осуществляется комитетом по управлению 

муниципальным имуществом администрации города Иркутска в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации.»; 

4) пункт 4.3 исключить; 
5) пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 
«4.4. Прогнозный план направляется мэру города Иркутска для одобрения, 

после чего в установленном порядке вносится на утверждение Думой города Иркутска 
не позднее 15 ноября текущего года. Прогнозный план утверждается Думой города 
Иркутска не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода. 

В течение 15 дней со дня утверждения, Прогнозный план подлежит размещению 
на официальном с айте Ро ссийской Федерации в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской  
Федерации – www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте  
администрации города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети  
«Интернет» – www.admirk.ru (далее – сайты в сети «Интернет»).»; 

6) в абзаце первом пункта 5.2 после слов «комиссией по приватизации» 
дополнить словами «объектов муниципальной собственности (далее – комиссия по 
приватизации)»; 

7) абзац тринадцатый пункта 5.3 исключить; 
8) Приложения №№ 1 – 8 отменить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов 

местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» настоящего Решения в установленном порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 26 апреля 2010 года № 005-20-100131/10 «Об утверждении Положения о 
приватизации муниципального имущества города Иркутска» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 

«  26   »       марта       2021г. 
№ 007 - 20 - 024263/1 


